Rua da Consolação, 1379 – 8º andar – Consolação – CEP.: 01301-000 – São Paulo – SP - Fone: 3124-9311

1

6º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 20/SMSU/2018

PROCESSO SEI 6029.2018/0001050-2

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA

CONTRATADA SUPERDATTA SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA-ME

OBJETO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS E FORNECIMENTO DE INSUMOS

Pelo presente, de um lado, a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – PMSP, por meio da Secretaria

Municipal de Segurança Urbana, inscrita no CNPJ Nº 05.245.375/0001-35, com sede na Rua da Consolação,

1379 – Consolação – CEP 01301-000 - São Paulo/SP, doravante designada simplesmente CONTRATANTE,

neste ato representada pelo senhor ALCIDES FAGOTTI JUNIOR, Secretário Adjunto e, de outro lado, a

empresa SUPERDATTA SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 14.457.456/0001-90, com

sede na Avenida Anibal Correia, 1885 - Jardim Paulista - Barueri/SP, CEP 06447-010, Telefone: (11) 4773-

4099, e-mail: fernando.rodrigues@superdatta.com.br, doravante designada simplesmente

como CONTRATADA, neste instrumento representada pelo senhor FERNANDO RODRIGUES SOUZA, Sócio-

diretor, portador do R.G. nº 32.XXX.XXX-06 SSP/SP e CPF: 278.XXX.XXX-54, nos termos da Lei Federal nº.

10.520/02 e Lei Federal nº. 8.666/93, Lei Municipal nº. 13.278/02, regulamentada pelo Decreto nº.

44.279/2003, bem como, o Decreto nº. 57.673/17 formalizam o presente instrumento, conforme segue:

As partes resolvem:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Prorrogar excepcionalmente o prazo de vigência do Contrato nº 20/SMSU/2018, cujo objeto é a

prestação de serviços de locação de impressoras com fornecimento de insumos, por mais 180 (cento e

oitenta) dias, correspondendo o período de 01/02/2024 à 29/07/2024, ou até que ocorra a execução do

novo serviço contratado pelo Processo SEI nº 6029.2023/0012644-5, o que ocorrer primeiro.

 CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. O valor mensal do Contrato é de R$ 27.763,74 (vinte e sete mil setecentos e sessenta e três reais e

setenta e quatro centavos), já com acréscimo, perfazendo o valor total para o período de por mais 180

(cento e oitenta) dias em R$ 165.656,98 (cento e sessenta e cinco mil seiscentos e cinquenta e seis reais e

noventa e oito centavos).

Rua da Consolação, 1379 – 8º andar – Consolação – CEP.: 01301-000 – São Paulo – SP - Fone: 3124-9311

2

 2.2. As despesas para a execução do objeto do presente contrato onerarão as dotações orçamentárias nº.

38.00 38.10.06.126.3024.2.171 3.3.90.40.00 00.1.500.9001 0 do orçamento vigente, obedecido ao princípio

da anualidade.

 CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas constantes do Termo de Contrato ora aditado.

 E, para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que lido e achado conforme, vai assinado em

03 (três) vias, de igual teor e forma, pelas partes e testemunhas.

São Paulo,          de                               de 2024.

________________________________

ALCIDES FAGOTTI JUNIOR
Secretário Adjunto

Secretaria Municipal de Segurança Urbana - SMSU

________________________________

FERNANDO RODRIGUES SOUZA

Sócio-Diretor

Superdatta Soluções em Tecnologia Ltda - Me

TESTEMUNHAS:

_________________________________                 ______________________________

SUPERDATTA
TECNOLOGIA
LTDA:14457456000190

Assinado de forma digital por
SUPERDATTA TECNOLOGIA
LTDA:14457456000190
Dados: 2024.01.30 12:19:09
-03'00'

MARIA RITA
TRAJANO DA
SILVA:014209168
58

Assinado de forma digital
por MARIA RITA TRAJANO
DA SILVA:01420916858
Dados: 2024.01.30
12:37:10 -03'00'

x181103
Caixa de texto
São Paulo, 30 de janeiro de 2024.